
NÁVOD K POUŽITÍ  

Název výrobku: 

GELOVÉ PODLOŽKY Katalogové číslo 

P - Gelové podložky Počet stran: 1/2 Pro všechny výrobky OKL 
 

DAHLHAUSEN CZ , spol. s r.o., 

Knínická 1577, 664 34 Kuřim,tel. : 541 422 070, fax : 541 422 071 

info@dahl.cz, www.dahlhausen.cz 

 

NÁVOD K POUŽITÍ, ČTĚTE POZORNĚ! 

Popis výrobku: 

OKL ®zdravotní polohovací podložky jsou vyrobeny z vysoce kvalitního polymerového 

gelu. Jsou měkké, protiskluzové a rovnoměrně rozkládají tlak těla, čímž poskytují velmi 

efektivní ochranu proti proleženinám. Podložky neobsahují latex a nemají žádné nepříznivé 

účinky. 

OKL ®zdravotní polohovací podložky zajišťují během operace širokou možnost 

polohování zároveň s komfortem a stabilitou pacientů. Snižují délku operace, maximálně 

redukují a odstraňují tlak podložky na části těla, čímž zabraňují poškození tkání a nervů. 

Upozornění: 

Zacházejte s podložkami opatrně, nikdy netrhejte okraje a podložky příliš nenapínejte. 

Zabraňte styku podložky s tvrdými a ostrými předměty. 

OKL ®zdravotní polohovací podložky mají vysokou tepelnou kapacitu. V případě delší 

operace podložku předem nahřejte, aby byla minimalizována ztráta tepla pacienta. 

OKL ®zdravotní polohovací podložky mohou být předehřívány v horké vodě, jejíž teplota 

nesmí přesahovat tělesnou teplotu (37°C); provozní teplota podložky je od -10 do + 45 °C. 

OKL ®zdravotní polohovací podložky jsou nevodivé a mohou být využity při rozmanitých 

elektrochirurgických zákrocích. V případě vysokofrekvenčních elektrochirurgických zákroků 

nesmí být pacient uzemněn. Hrozí riziko závažného poranění (např. popálenin).  

Použití vysokofrekvenčního přístroje konzultujte s odborníkem operačního oddělení a 

dodržujte instrukce  v uživatelské příručce přístroje. 

OKL ®zdravotní polohovací podložky propouští rentgenové paprsky. V případě použití 

RTG umístěte podložku vždy mezi zdroj záření a pacienta, abyste u pacienta snížili dávku 

radiace. 

OKL ®zdravotní polohovací podložky by měly být skladovány na suchém místě a mimo 

dosah přímého slunečního záření. 

mailto:info@dahl.cz
http://www.dahlhausen.cz/


NÁVOD K POUŽITÍ  

Název výrobku: 

GELOVÉ PODLOŽKY Katalogové číslo 

P - Gelové podložky Počet stran: 2/2 Pro všechny výrobky OKL 
 

DAHLHAUSEN CZ , spol. s r.o., 

Knínická 1577, 664 34 Kuřim,tel. : 541 422 070, fax : 541 422 071 

info@dahl.cz, www.dahlhausen.cz 

 

NÁVOD K POUŽITÍ, ČTĚTE POZORNĚ! 

OKL ®zdravotní polohovací podložky jsou voděodolné. Dezinfikujte běžnými vlhkými i 

studenými desinfekčními prostředky. Povrch podložky může být čištěn čistou vodou nebo 

dezinfekčními prostředky. Může být použit alkohol, ale vyhněte se použití jodových 

prostředků. Není doporučována dezinfekce plynem, autoklávování ani dlouhodobé namáčení 

podložky. 

Oprava podložky: 

K opravě podložky lze použít záplaty na opravy podložek. Před aplikací záplaty podložku 

očistěte a řádně osušte, zbytky po použití náplasti můžete odstranit hadříkem navlhčeným 

minerálním olejem. Zbytky minerálního oleje očistěte teplou vodou se saponátem a důkladně 

vysušte. Pozorně změřte poškozenou oblast a ustřihněte opravnou pásku tak, aby záplata 

přesahovala 0,8 cm na každé straně poškozené části. Opatrně oddělte polovinu opravné pásky 

a nalepte na poškozenou oblast. Poté nalepte druhou polovinu pásky. Jakékoliv vzduchové 

bubliny by měly být před opětovným použitím podložky odstraněny.  

Záruka:  

Při správné manipulaci s podložkou je garantována záruční lhůta 5 let. 

 

Balení:  

1 ks 

 

Revize č. 1 :22.9.2011 

 

Výrobce:       Distributor: 

 

Aucland Medical Polymer     Dahlhausen CZ spol. s r.o. 

ZhongXing Road, CaiTai, XiQing District, Tianjin   Knínická 1577 

China        664 34 Kuřim 

        Česká republika 

http://www.okltj.com      www.dahlhausen.cz 

 

 

mailto:info@dahl.cz
http://www.dahlhausen.cz/
http://www.okltj.com/
http://www.dahlhausen.cz/

